dum, & si quandoque ante factum exāmen
obdormire contingat, statim ac quis expergi-
scitur, instituatur, contubernalesque & ma-
trimonio juncti hujus sancti exercitij usum
invicem edoceant, seque mutuo ad illud pra-
etandū exhortentur. Tertiō singulis Sab-
batis de elapsa septimana, in fine singulorum
mensium de toto mense, & in fine anni de
toto anno instituatur.

MATERIA ORATIONIS.

Pro singulis hebdomadae diebus.

Postquam currentis diei infra assignatam
materiam semel aut iterum perlegeris,
antequam orationem incipias, spatio unius
A V E M A R I A elevando cor in Deum, con-
siderabis, qualiter ad colloquendum cum
D E O infinitæ Majestatis accedas, cùm ta-
men quantum ad corpus non sis nisi pulvis &
cinis, quantum vero ad animam infelix pec-
cator. Ex hac consideratione concipies pro-
fundissimam humilitatem, reverentiam & fi-
duciam erga divinam Majestatem, flexis ge-
nibus confessionem dices, & aliquem actum
contritionis elicies, offeresq; æterno Patri in
unione

pro singulis hebdomade diebus.

29

unione meritorum J E S U C H R I S T I et totum, omnes cogitationes, verba & opera illius dici una cum omnibus potentiss, memoria, intellectu, voluntateq; petendo lumen, & gratiam ad faciendam orationem & pios affectus pro gloria D E I & animæ tuæ salute ex proposita orationis materia eruendos: postmodum de sequentibus materijs meditaberis.

PRO DIE DOMINICA
MEDITATIO PRIMA.

De anima paupere & Deo divite.

Considerabis, quam pauper, miserabilis & afflita sit anima sine Deo, quam vero dives, honorata, & consolata cum D E O, reflectensq; suprà se ipsum, si te in gratia constitutum inveneris (quantumvis omnibus alijs careres) divitem & felicem existimabis: si vero te gratia excidisse videris, pauperem & desolatam reputabis, & mendici instar ante D E U M prostratus eleemosynam, & panem cœli pro animæ tuæ salute rogabis.

Intueberis aliquantulum extremam animæ tuæ paupertatem, in qua ex parte tua, malitia quidem plurimum, boni vero ne quidem minimum quid unquam repertum est, misera

sera anima tua, deficiente cibo & potu spirituali supernarum consolationum fame & siti pereunte. Discurses per omnes virtutes, considerabisque qualiter omnibus careas, easque ex te ne quidem acquirere valeas: ideo ad portas divinæ misericordiæ mendici instar stipem flagitabis.

Pauper magnâ humilitate, & si necessitas urgeat, multis lachrymis eleemosynam petit, vulnera sua detegit, ut homines ad compassionem moveat; perseverat in petendo, quo-cunq; sibi dato contentus est, pro illoq; gratias agit. Similiter ad Deum & Dominum tuum, æq; divitem ac misericordem magnâ humilitate te conferes, rogans ipsum cum humilitate & lachrymis, ut oculis misericordiæ suæ te respiciat, tibiq; compatiatur. Ad commovenda misericordiæ ipsius viscera, vulnera tua ipsi ostendes, dicendo te debilem ad opera misericordiæ exercenda, cœcum ad propriam miseriā cognoscendam, surdum ad divinas inspirationes, & mutum ad defectum confessionem. Petes fiducialiter, & perseveranter, suscipiens grato & resignato animo, quidquid tibi concedere dignabitur.

Accedes etiam ad portas omnium super-norum

norum Civium, humiliter & perseveranter à singulis eleemosynam poscendo, præcipue à B. V. M A R I A , ab illa petes, ut tibi impetrat puritatem cordis, ab Apostolis fidem, à Martyribus charitatem, à Virginibus castitatem, à Confessoribus patientiam, à Cherubinis amorem, à Seraphinis sapientiam, ab Angelis obedientiam, à specialibus Patronis tuis peculiarium necessitatum remedia, ac denique interponendo omnium Sanctorum preces & merita, à SS. Trinitate per merita Christi integrum animæ remedium postulabis.

P R O F E R I A III.

M E D I T A T I O S E C U N D A .

De Creatura ante Creatorem suum.

CONSIDERABIS, quod à Deo in hoc mundo creatus sis, tibique omnis creatura serviat & adjumento sit ad serviendum in præsenti vitâ C H R I S T O J E S U coque in futura fruendi; igitur extra ipsum tanquam centrum tuum, quietem æque parum, ac omnia elementa extra suum invenies.

Meditaberis, qualiter omnis creatura tibi ex D E I præcepto inserviat, sol mundum il-

lumi-

luminando, aër producendo aves, mare pisces, terra animalia in cibum, vestitum, aliosq; necessarios usus subministrando; tu vero, omnibus creaturis Dei voluntatem implenti- bus, solus rebellis totâ vitâ tuâ fueris.

Discurses per omnes animæ tuæ potentias & sensus tam internos, quam externos, considerabisq; qualiter omnibus contra Deum pugnaveris, memoriâ vanis, intellectu terrenis, voluntate mundanis, & sensibus voluptatibus illicitis inhærendo, totamq; vitam in maximis peccatis transfigendo.

Cogitabis insuper, quam strictam rationem de omnibus donis tibi præstitis, animæ potentias, sensibus, omnibus annis, diebus, horis, imò momentis vitæ tuæ reddere dedebis.

Ex quâ consideratione concipies magnum timorem districti illius judicij, statuesq; te emendare & creaturis non nisi ad Deo serviendum uti, fugere vero, quantum à Deo abducunt.

In quem finem dices Iemel Pater noster &c. & Ave Maria, ad divinum auxilium implorandum.

pro singulis hebdomadæ diebus.

33

PRO FERIA III.

MEDITATIO TERTIA.

De filio prodigo.

CONSIDERABIS, qualiter D E U S ex immensa sua pietate per merita unigeniti sui JESU C H R I S T I te in filium adoptaverit, & per hoc gratiam maximaq; beneficia contulerit: Primò jus ad hæreditatem cœlestis patriæ. 2. Maximam fiduciam consequendæ veniæ, cùm D E U S pater tuus esse dignatus fuerit, & quidem talis, qui filijs paenitentibus diu irasci nequit. 3. Singulare certamen in laboribus, cùm ad tales patrem recurrere possis. 4. Magnum solatium & incentivum resignationis in divinam voluntatem, quoties quid patiendum occurrit, cùm illud ab amabilissimo Patre paterno affectu immittatur.